
 

DECRETO Nº 850, DE 26 DE MAIO DE 2023. 
 

 

Designa a Escola Municipal de “Centro Municipal Educacional 

Susan Fatima Fantin” - e dá outras providências. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, no uso de suas atribuições 

legais e; 

 

Considerando a conclusão da nova escola urbana com 06 (seis) Salas, com área total 

de edificação de 867,79 m², na cidade de Cacique Doble/RS, localizado na Av. Guarani, n 102; 
 

Considerando o parecer do Conselho Municipal de Educação com a designação da 

nomenclatura; 

 

Considerando os relevantes serviços prestados à comunidade caciquense por parte 

da Senhora Susan Fátima Fantin; 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º. Fica designada a Escola Municipal localizada localizado na Av. Guarani, 

nº 102, na cidade de Cacique Doble, RS, de “CENTRO MUNICIPAL EDUCACIONAL 

SUSAN FATIMA FANTIN”.  

 

Art. 2º. A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto deverá 

proceder as alterações e registros cadastrais necessários para a inclusão da nomenclatura ora 

designada. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPALO DE CACIQUE 

DOBLE/RS, EM 26 DE MAIO DE 2023. 

 

LUIZ ÂNGELO DEON 

Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e Publique-se: 

 

Luciane de Fátima Cagnini 

Secretária Municipal de Administração  
 


